
b ib lio tek a  Jag ie llo ń sk a
K r a k  d , w

O p łata  p o c z to w a  u isz c z o n a  g o to w k ą .

Nr. 31. 1937.

Gazeta U rzędowa
PO W IA TU  KATOW ICKIEGO

-  * :  — —      :  '  - : ~  ■ : _ _ _ _ _ _  ^ — — ----------------------------------------

Redakcja i Adm inistracja: Katowice — Wydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, III. piętro
pokój nr. 35 — teł. 319-91 — konto P. K. O . 300.235.

Za redakcję; P a w e ł  Ś w ita ła  — W y d z ia ł  P o w ia to w y

K a to w ice ,  sob o ta , dn ia  7 s ierp n ia  1937 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia wtadz.
ROZPORZĄDZENIE  

W ojew ody Ś lą s k ie g o
z dnia 22 lipca 1937 r. 

w sprawie slrefy nadgranicznej.

Na podstawie art. 5 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 r. o grani­
cach Państwa (Dz. U. R. P. nr. 11, poz. 83 z 1937 r.) 
po porozumieniu z władzami wojskowymi oraz cel­
nymi zarządza się co następuje ;

§ I-
Strefa nadgraniczna obejmuje obszar, leżący 

wzdłuż linii granicznej, do którego wchodzą nas tę ­
pujące miejscowości:

w powiecie katow ickim :
1) w całości: Bielszowice, Bykowina, Bytków, H a­

lemba, Kończyce, Makoszowy. Michałkowice, No­
wa Wieś, Pawłów,

2) częściowo: Kłodnica, Kochłowice.
§ 2.

Granicą zewnętrzną strefy nadgraniczej jest linia 
granicy Państwa, granicą wewnętrzną jest oznaczo­
na w terenie linia oddzielająca obszar strefy nad­
granicznej od reszty obszaru Polski i przebiegająca 
jak nas tępu je :

w powiecie katow ickim :
od zetknięcia się granic powiatów świętochłowic- 
kiego i katowickiego wschodnimi granicami gmin 
Michałkowice i Bytków, następnie południowymi 
granicami gminy Bytków, zaś w południowej części 
powiatu, wschodnią granicą gminy Bykowina od 
szosy na Kochłowice, następnie szosą Kochłowice— 
Kłodnica do północnej granicy gminy Kłodnica, da 
lej wzdłuż ścieżki, skracającej zakręt szosy do Kło- 
dnicy, następnie znowu szosą oraz północnym i za­

chodnim skrajem zwartych zabudowań wsi Kłodnica 
i dalej aż do zetknięcia się granic powiatów kato­
wickiego, rybnickiego i pszczyńskiego.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 15 sierpnia 1937 r.
(— ) Dr. Grażyński 

W o j e w o d a  Ś l ą s k i .
(P rzedruk  z G. U. W . Śl. z dnia 31 lipca 1937 r. Nr. 31.)

ROZPORZĄDZENIE  
W o j e w o d y  Ś l ą s k i e g o

z dnia 23 lipca 1937 r.
o ograniczeniach w strefie nadgranicznej.

Na podstawie § 34 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 r. 
w  sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej o  granicach Państwa (Dz. U. R. P.
J N i 12 poz. 84) zarządzam  co następuje:

§ 1. O d  obowiązku posiadania d o w o d ó w  o- 
sobistych, o  których mowa w § 3 rozporządzenia 
Ministra Spraw  Wewnętrznych z dnia 22 go s tycz­
nia 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 12 poz. 84), zwolnieni 
są oprócz osób wymienionych w § 4 tegó ro z p o ­
rządzenia:

1) zaopatrzeni w właściwe ważne legitymacje 
urzędowe funkcjonariusze przedsiębiorstw państw o­
wych (poczta, koleje, lasy);

2) osoby uprawnione do  korzystania z ułatwień 
w małym ruchu granicznym z Niemcami, pos iada­
jące ważne co  do  terminu i zaopatrzone w foto­
grafie posiadacza przepustki graniczne stałe, w y ­
dane przez właściwe władze polskie na podstawie 
Konwencji z dnia 22 grudnia 1931 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 101 z r. 1933 poz. 771);

3) osoby uprawnione do  korzystania z ułatwień 
w małym ruchu granicznym z Czechosłowacją, p o -



S t r .  122 G a z e t a  U r z ę d o w a  p o w .  k a t o w i c k i e g o Nr. 31

s ia d a ją c e  w a ż n e  c o  d o  te rm in u  i z a o p a t r z o n e  w  f o ­
to g ra f ię  p o s i a d a c z a  p rz e p u s tk i  g r a n ic z n e  s ta łe  i g o ­
s p o d a rc z e ,  w y d a n e  p rz e z  w ła ś c iw e  w ła d z e  p o lsk ie  
n a  p o d s ta w ie  K o n w en c j i  z d n ia  30 m a ja  1925 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 43 z r. 1926, p o z .  263);

4) o s o b y  u p r a w n io n e  d o  k o rz y s ta n ia  z u ła t ­
w ień  w  m a ły m  ru c h u  g ra n ic z n y m  p o ls k o -n ie m ie c ­
kim  i p o lsk o -c z e c h o s ło w a c k im ,  p o s ia d a ją c e  w a ż n e  
c o  d o  te rm inu  i z a o p a t r z o n e  w  fo to g ra f ię  p o s i a d a ­
c za  p rz e p u s tk i  g r a n ic z n e  j e d n o r a z o w e  w y d a n e  p rz e z  
w ła ś c iw e  w ła d z e  po lsk ie  o r a z  p rzep u s tk i  g ra n ic z n e  
stałe, g o s p o d a r c z e  i j e d n o ra z o w e ,  w y d a n e  p rzez  
w ła ś c iw e  w ła d z e  n iem ieckie , na  p o d s t a w ie  K o n w e n ­
cji z d n ia  22 g ru d n ia  1931 r., o r a z  p rzez  w ła śc iw e  
w ła d z e  c z e c h o s ło w a c k ie  na  p o d s ta w ie  K o n w enc ji  
z d n ia  30 m a ja  1925 r. —  je d n a k ż e  ty lk o  o  ile c h o ­
dz i  o  o d b y c i e  d ro g i ,  w io d ą c e j  b e z p o ś r e d n io  o d  lub 
d o  g ra n ic z n e g o  p u n k tu  p rz e jśc io w e g o ,  o  z a t r z y m a ­
nie się n a  g ra n ic z n y m  p u n k c ie  p rz e jś c io w y m  w  
z w ią z k u  z k o n t ro lą  g r a n ic z n ą  lub o  z a t r z y m a n ie  
się w  innej m ie jsco w o śc i  lub o b s z a rz e  w y m ie n io ­
n y c h  w  p rz e p u s tc e  gran iczne j;

5) o s o b y  u p r a w n io n e  d o  k o rz y s ta n ia  z u ła tw ień  
w  ru ch u  g ra n ic z n y m  na p o g r a n ic z u  p o l s k o - c z e c h o ­
s ło w a c k im  n a  p o d s ta w ie  p r z e p is ó w  K o n w en c j i  t u ­
ry s ty c z n e j  z d n ia  30 m a ja  1925 r. (Dz. U. R. P. Nr 
57 p o z .  333 z r. 1926) p o s ia d a ją c e  w a ż n e  c o  d o  
te rm inu  i z a o p a t r z o n e  w  fo to g ra f ię  p o s i a d a c z a  le­
g i ty m a c je  tu ry s ty c z n e  P o lsk ieg o  T o w a r z y s tw a  T a ­
t rzań sk ieg o  i P o lsk ieg o  Z w ią z k u  N a rc ia rsk ie g o ,  z a ­
tw ie rd z o n e  p rz e z  te ry to r ia ln ie  w ła ś c iw ą  —  ze w z g lę ­
d u  na  m iejsce z a m ie s z k a n ia  — p o w i a t o w ą  w ła d z ę  
ad m in is t rac j i  ogó lne j;

6) o s o b y  u p r a w n io n e  d o  k o rz y s ta n ia  z u ł a t ­
w ień  w ru c h u  g r a n ic z n y m  n a  p o g ra n ic z u  p o lsko -  
c z e c h o s ło w a c k im  n a  p o d s t a w ie  p r z e p i s ó w  K o n w e n ­
cji tu ry s ty c z n e j  z d n ia  30 m a ja  1925 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 57 p o z .  333 z r. 1926) p o s ia d a ją c e  w a ż n e  c o  
d o  te rm inu  i z a o p a t r z o n e  w  fo to g ra f ię  p o s i a d a c z a  
leg i ty m ac je  c z ło n k o w s k ie  K lubu C e sk o s lo v e n sk y c h  
Turistu  o r a z  S w a z u  C e s k o s lo v e n s k y c h  L y za ru ,  z a ­
o p a t r z o n e  w  w izę  w ła ś c iw e g o  p o ls k ie g o  u rz ę d u  
k o n su la rn e g o ,  je d n a k ż e  ty lk o  o  ile c h o d z i  o  o b s z a r  
s trefy  n a d g ra n ic z n e j ,  z n a jd u ją c y  się w  o b rę b ie  p a ­
sa  tu ry s ty c z n e g o ,  o k re ś lo n e g o  w  art .  1 i 2 K o n ­
w enc ji  ;

7) u c z n io w ie  p a ń s tw o w y c h  i s a m o r z ą d o w y c h  
sz k ó ł  p o w s z e c h n y c h  i ś red n ich ,  p o s i a d a j ą c y  w a ż n e  
c o  d o  te rm in u  i z a o p a trz o n e -  w  fo to g ra f ię  p o s i a d a ­
c z a  leg i ty m ac je  szko lne ,  w y d a n e  p rz e z  d y r e k c je  o d ­
n o ś n y c h  szkół.

§ 2. D o  k a teg o r i i  fu n k c jo n a r iu s z ó w  p a ń s t w o ­
w y c h  i ich rodzin , o  k tó ry c h  m o w a  w  § 8 pkt. 4 
i 5 r o z p o r z ą d z e n ia  Ministra S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  
z d n ia  22 s ty c z n ia  1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 12 poz . 84), 
z a l icza  się ró w n ie ż  fu n k c jo n a r iu sz ó w  p rz e d s ię b io rs tw  
p a ń s t w o w y c h  (p o c z ta ,  koleje, lasy).

§ 3. C a ły  o b s z a r  s tre fy  n a d g ra n ic z n e j  W o je ­
w ó d z t w a  Ś lą sk ieg o  w y łą c z a  się spo 'd  p rz e p isó w :

1) o  z a k a z ie  p o lo w a n ia  w  strefie n a d g ra n ic z n e j  
b e z  sp e c ja ln e g o  ze z w o le n ia  p o w i a t o w y c h  w ła d z  a d ­
m in istracji o g ó ln e j  (§ 22 r o z p o r z ą d z e n ia  Ministra 
S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  22 s ty c z n ia  1937 r. — 
Dz. U. R. P. Nr 12 p o z .  84);

2) o  u ż y w a n iu  m a te r ia łó w  w y b u c h o w y c h  d la  
c e l ó w  g o s p o d a r c z y c h  w  strefie n a d g ra n ic z n e j  (§ 23 
p o w o ł a n e g o  p o d  l )  r o z p o rz ą d z e n ia ) ;

3) o  p o s ia d a n iu  i p rz e n o sz e n iu  (p rz e w o ż en iu )  
a p a r a t ó w  fo to g ra f ic z n y c h  o r a z  d o k o n y w a n i u  zd ję ć  
fo to g ra f ic z n y c h  i f i lm o w y ch  n a  te ren ie  s trefy  n a d ­
g ra n ic z n e j  (§ 24 p o w o ł a n e g o  p o d  l )  r o z p o r z ą d z e ­
nia), — z ty m  jed n ak ,  że z a k a z a n e  jesT d o k o n y w a ­
nie z d jęć  fo to g ra f ic z n y c h  i f i lm o w y c h  o b ie k tó w  o -  
ra z  w sze lk ich  u rz ą d z e ń  w o js k o w y c h ,  k o le jo w y c h ,  
lo tn iczy ch ,  p  o c z to w o - te le g ra f ic z n y c h ,  r a d io s ta c y j  
P o lsk ie g o  R a d ia ;

4) o  h o d o w l i  g o łę b i  w  strefie n a d g ra n ic z n e j  
(§ 25 ust. 2 p o w o ł a n e g o  p o d  l)  r o z p o rz ą d z e n ia ) ;

5) o  re je strac ji z w ie rz ą t w  strefie  n a d g ra n ic z n e j 
(§ 27 p o w o ła n e g o  p o d  1) ro z p o rz ą d z e n ia  I;

ó) o  t r z y m a n iu  i p r o w a d z e n i u  p s ó w  na  teren ie  
s trefy  n a d g ra n ic z n e j  (§ 31 ust. 1 ro z p o rz ą d z e n ia ) .

§ 4. O d - o b o w i ą z k u  u z y s k a n ia  sp e c ja ln e g o  z e ­
z w o le n ia  p o w ia to w e j  w ła d z y  adm in is t rac j i  ogó lne j ,  
o  k tó ry m  m o w a  w  § 25 ust. 1 ro z p o r z ą d z e n ia  Mi­
nistra S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  22 s ty czn ia  1937 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 12 p o z ,  84), w y łą c z a  się a b o n e n ­
tó w  sieci te le fo n iczn y ch  D yrekc ji  O k r ę g u  Poczt i 
T e le g ra fó w  w  K a to w ic a c h .

§ 5. Term in  o k re ś lo n y  p rz e p iso m  § 32 r o z p o ­
rz ą d z e n ia  Ministra S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  
22 s ty czn ia  1937 r. (Dz. U. R. P. N r 12 poz. 84) d la  
z a o p a t r z e n ia  się o só b ,  z a m ie s z k a ły c h  lub p r z e b y ­
w a ją c y c h  c z a s o w o  w  strefie n a d g ra n ic z n e j  w  d o ­
w o d y  osobis te ,  o  k tó r y c h  m o w a  w  § 3 d o w o ła n e -  
g o  w y ż e j  r o z p o r z ą d z e n ia ,  p rz e d łu ż a  się d o  d n ia  31 
m a rc a  1938 r.

§ 6. R o z p o r z ą d z e n ie  n in iejsze w c h o d z i  w  ż y ­
cie z d n iem  15 s ie rp n ia  1937 r.

Wojewoda Śląski:
(— ) Dr. G ra ż y ń sk i .

( P r z e d r u k  z  G. U. W . Śl .  z dn ia  31 l ip ca  1937 r. Nr. 31.)

ROZPORZĄDZENIE 
Wojewody Śląskiego

z d n ia  24 lipca 1937 r. 

o obrocie nieruchomościami w pasie granicznym.

N a p o d s ta w ie  § 34 ro z p o rz ą d z e n ia  M in is tra  
S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  22 s ty czn ia  1937 r. 
w  s p r a w ie  w y k o n a n ia  ro z p o rz ą d z e n ia  P r e z y d e n ta  
R z e c z y p o sp o l i te j  o g ra n ic a c h  P a ń s tw a  (Dz. U. R. P. 
N r 12 poz. 84) w b rz m ie n iu  n a d a n y m  r o z p o r z ą d z e ­
n iem  M inis tra  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  z dn ia  1 l ipca  
1937 r. (Dz. U. R. P. N r 51 poz. 401) z a rz ą d za m  co 
n a s tę p u je  :

§ 1. Z p o d  o g ra n ic z e ń  o n a b y w a n iu  n ie ru c h o ­
m ości w  p aą ie  g ra n ic z n y m , p rz e w id z ia n y c h  w r o z ­
d z ia le  1 r o z p o rz ą d z e n ia  M in is tra  S p r a w  W e w n ę t r z ­
nych  z d n ia  22 s ty c z n ia  1937 r. w s p ra w ie  w y k o ­
n an ia  r o z p o rz ą d z e n ia  P r e z y d e n ta  R z e c z y p o sp o l i te j  
o g ra n ic a c h  P a ń s tw a  (Dz. U. R. P. N r  12 poz . 84) 
w y łą c z a  się  na ca ły m  o b sz a rz e  W o je w ó d z tw a  Ś lą ­
sk ie g o  :

11 n a b y w a n ie ,  d z ie rż a w ę ,  u ż y tk o w a n ie  i z a rz ą d  
n ie ruchom ośc i  p rzez

a) S k a r b  P a ń s tw a  i S k a r b  Ś ląsk i,
b) p r z e d s ię b io r s tw a  i b a n k i  p a ń s tw o w e ,
c) m o n o p o le ,

\



Nr .  31 G a z e t a  U r z ę d o w a  po w .  K a t o w i c k i e g o S t r .  123

d) osoby  praw ne, k tó rych  część udziałów lub 
akcyj należy do  S k arb u  P ańs tw a  lub S k arb u  
Śląskiego,

e) m ałżonka oraz cz łonków  rodziny  do 2 s topnia  
p o k rew ień s tw a  lub pow inow actw a;

2) dzierżaw ę, uży tkow anie  i zarząd  n ierucho­
mości, uży tkow anych  rolniczo i og rodn iczo  - warzy- 
wniczo, nie przekracza jących  obszaru  1 ha, jeśli 
um ow a dzierżaw na zaw arta  zostaje na czas nie d łuż­
szy od  6 lat bez klauzuli o au tom atycznym  jej p rz e ­
d łużeniu na dalsze okresy ;

3) dzierżaw ę, uży tkow anie  i za rząd  n ierucho­
mości uży tkow anych  przeważnie w celach m ieszka­
n iow ych lub b iurow ych w m iastach oraz w nas tę ­
pujących  m iejscowościach Bystra, Goczałkow ice 
Zdrój, Istebna, ja s t rzę b ie  Zdrój, Jaw orze ,  Ustroń, 
Wisła.

•§ 2. R ozporządzen ie  niniejsze wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia.

W o j e w o d a  Ś l ą s k i  
(—) Dr. G rażyński.

U w aga
W zór podan ia  o zezw olenie na nabycie  —  zarząd —  dzierżaw ę —  

użytkow anie  nieruchom ościam i w  pasie  granicznym  —  patrz  G. U. W  Ś l. 
n r. 31 z dn. 31. VII. 37.
{Przedruk ,  z G U. W . Śl. z d n ia  31 l ip ca  1937 r. Nr. 31)

R o zp o rząd zen ie  M inistrów Sk arb u  
i S p ra w ied l iw o śc i

z dnia 1 lipca 1937 r.
P r z e p isy  w y k o n a w c z e  do praw a k a rn eg o  

sk a r b o w e g o .
(Ciąg dalszy  z nr. 30.)

O  pobran iu  p ró b ek  sp o rząd za  się p ro to k ó ł '  
k tó ry  d o łącza  się d o  akt sp raw y, a jego o d p is  — 
d o  próbek.

O sk a rżo n eg o  należy  w e zw ać  d o  obecności 
p rz y  pob ieran iu  p róbek  i d o  podp isan ia  p ro to k o łu .

N iestawiennictwo o sk a rżo n eg o  nie s tanow i p r z e ­
szkody d o  pobran ia  p róbek  i sp o rządzen ia  p r o ­
tokołu.

§ 39. Jeżeli zajęte p rzedm io ty  p rzedstaw ia ją  
zn a czn ą  wartość , a z jakichkolwiek p o w o d ó w  nie 
m o żn a  ich sp rzed ać  (art. 253 § 2) ani zw rócić  s tronie 
(art.  254), należy stronę w e z w a ć  d o  przedsięwzięcia 
n iezbędnych  ś ro d k ó w  w  celu zabezpieczenia rzeczy 
p rzed  zepsuciem.

W razie zgłoszenia się stron należy  um ożliw ić 
im zas tosow an ie  tych ś ro d k ó w  p o d  d o zo rem  u rz ę ­
d o w y m , zw łaszcza g d y  istnieje małe p r a w d o p o d o ­
b ieńs tw o  orzeczen ia  p rzepadku .

W ezw an ie  stron s p o rz ąd za  się na piśmie. O d ­
pis w e zw an ia  o ra z  p o k w ito w an ie  z o d b io ru  o r y ­
ginału  d o łącz a  się d o  ak t sp raw y .

§ 40. D o chwili p rzekazan ia  sp ra w y  d o  p o ­
s tęp o w an ia  s ą d o w e g o  zw ro t stronie za ję tych  rzeczy  
(art. 249, 250, 255) następuje na p o d s taw ie  p o s ta n o ­
wienia właściwej w ład z y  skarbow ej,  p o  p r z e k a z a ­
niu zaś —  na pods taw ie  orzeczenia  w ładz  s ą d o ­
w ych .

Postępowanie przeciw nieobecnym.

§ 41. Jeżeli sp ra w ca  przestępstw a jest niezna - 
n y  i w  ciągu  trzech miesięcy o d  d a ty  zajęcia r z e ­

czy  nie zgłosi się d o  właściwej w ład z y  skarbow ej,  
•natenczas  w ładza  ta w y d a  rozstrzygnięcie o  u m o ­
rzeniu p o s tęp o w an ia  k a rn eg o  i m oże o rzec  p r z e p a ­
d ek  zaję tych p rzed m io tó w  lub uzyskanej za  nie 
k w o ty  tytułem ś rodka  zabezp iecza jącego  (art. 22, 
276 § 2).

§ 42. Jeżeli p rzed w ydan iem  orzeczenia o  p rze ­
p ad k u  zgłosi się interwenient z roszczeniem d o  z a ­
jętych rzeczy, w łaśc iw a w ład za  s k a rb o w a  p o w in n a  
interwencję p rzy jąć  i rozs trzygnąć  (art. 276).

Jeżeli in terwencję zg łoszono  p o  w y d a n iu  o r z e ­
czenia o  p rzep ad k u ,  m ożna  ją uw zględnić  ty lko  w  
trybie art. 307 § 4.

§ 43. Jeżeli nie ma p o d s taw  d o  o rzeczen ia  
p rzep ad k u  zajętych p rzedm io tów  tytułem środka  
zabezp iecza jącego  (§ 41), należy je sp o d  zajęcia  
zw olnić  i zw rócić  osobie, u której d o k o n a n o  za ję ­
cia lub innej osobie upraw nionej.

Jeżeli o so b a  u p raw n io n a  jest nieznana, na leży  
w y s to so w ać  publiczne w ezw an ie  d o  o d b io ru  rzeczy  
(art. 277 § 4).

§ 44. Publiczne w ezw anie , jakie sp o rząd za  się 
w  myśl § 43, p o w in n o  zaw ierać:

a) opis  zw o ln ionych  rzeczy  w ra z  z podan iem  
d a ty  i miejsca u c h y lo n e g o  zajęcia,

b) n azw ę  i d o k ład n y  ad res  w zyw ające j  w ładzy ,  .
c) zaw iadom ienie ,  że w  razie  n ieodebran ia  rz e ­

czy  przez u p raw n io n ą  osobę  w  ciągu sześciu m ie­
sięcy o d  ogłoszenia w ezw an ia  p rze jdą  one  na w ła ­
sność S karbu  Państwa.

§ 45. O głoszenie  w ezw an ia  następuje przez 
umieszczenie na tablicy  urzędow ej w  lokalu  w ład zy  
skarbow ej I instancji o ra z  w  lokalu  za rząd u  gm i­
ny, w  której p rzedm io ty  zajęto .

§ 46. Jeżeli o sk a rżo n y  jest znany, lecz uchyla 
się o d  p o s tęp o w an ia  karnego , a za rzą d zen ia  zm ie­
rza jące  d o  w y k ry c ia  jego miejsca p o b y tu  lub sp ro ­
w ad zen ia  g o  pozos ta ły  bez skutku, w łaśc iw a w ładza  
s k a rb o w a  może':

a) w y d a ć  orzeczenie zaoczne  (art. 262 § 2. 
art. 296),

b) u m o rzy ć  dochodzen ie , jeżeli p rzestępstw o  
jest małej w ag i  (art. 270 § 2 i art. 276—278),

c) p rzek azać  sp raw ę  d o  p o s tęp o w a n ia  s ą d o ­
w eg o  (art. 210 pkt 5) w  celu za s to so w an ia  p rzep b  
sów  art.  337 — 342.

§ 47. O rzeczen ie  zao czn e  (§ 46 lit. a) m ożna  
w y d a ć  d o p ie ro  w ó w czas ,  jeżeli o sk a rżo n y  n ie  z g ło ­
si się d o  w ład z y  m im o publicznego d o ręczen ia  mu 
w ezw an ia  na termin (art- 238 § 3, art. 262 § 2, § 50).

Pom iędzy  doręczen iem  w e zw an ia  o sk arżonem u 
a terminem w y z n a c z o n y m  d o  jego s taw ien n ic tw a  
pow inien  u p ły n ąć  c o  najmniej miesiąc.

§ 48. W ezw anie ,  jakie s p o rz ąd za  się w  myśl 
§ 47, p o w in n o  zaw ierać :

a) oznaczen ie  o sk a rżo n eg o  i z a rzu c an eg o  mu 
czynu ,

b) opis  za ję tych  rzeczy  o ra z  dzień, miejsce i 
p rz y czy n ę  ich za jęcia ,

c) miejsce, dzień i godzinę  s taw iennictw a,
d) n azw ę  i d o k ła d n y  adres  w zy w ające j  w ład zy ,
e) skutki n ies taw iennic tw a (art. 262 § 2).

(D okończen ie  nastąpi).
(P rz e d ru k  z Dz. U. R. P. nr. 51 z dnia 12 lipca 1937 r).



S t r  124 G a z e ta  U rz ę d o w a  pow . K atow ick iego Nr .  31

Komunalna Kasa Oszczędności 
powiatu Katowickiego

OBWIESZCZENIE.
Stosow nie  d o  postanowienia uslępu 2, § 2 

ro zp o rzą d zen ia  P rezyden ta  R. P. z dnia  25 c z e rw ­
ca 1937r. o  na jw yższych  g ran icach  odseteh  od  
w k ła d ó w  i innych lokat pieniężnych w  k. k. o. 
(Dz. U. R. P. Nr. 50 poz. 387) i zgodnie z § 23 i 
§ 40 — zdan ie  ostatnie — statutu Komunalnej 
Kasy O szczędnośc i p o w ia tu  ka tow ick iego  w  K a­
tow icach  z dnia 25 stycznia 1929 r,

p o d a je  się niniejszym d o  w iad o m o śc i  zm iany  
obow iązującej d o ty ch cz as  s to p y  p rocen tow ej 
p rzy  w k ład ach  i innych lokatach  pieniężnych: 

od wkładów w złotych 
za dziennym  w ypow iedzen iem  4 !o
„ 1 miesięcznym „ 41/2 %
„ 3  „ „ 43/4 %
„ 6  „ „ i d łuższym  5 %

od wkładów w złotych w złocie 
za w ypow iedzen iem  kwartalnym 3ty2 %

półrocznym  4%
„ „ i dłuższym d o  4 V2 %

od wkładów szkolnych 5 %
. plus premii V2 °ó 5 1/2 %

od rachunków bieżących 3 %
P ow yższe  s topy  p ro cen to w e  o b o w ią z u ją :

1) od 1 sierpnia 1937 r. — dla wszystkich n o w o  
za łożonych  rach u n k ó w  i już istniejących 
lokat Z ak ładu  Ubezpieczeń Społecznych ,

2) od 1 września 1937 r. — dla wszystkich r a ­
ch unków  za łożonych  jeszcze przed 1 sierpnia 
1937 r.
Wyżej w ym ienione stawki p ro cen to w e  o b o ­

w iązujące  w  wszystkich k. k. o . zrzeszonych  w 
Z w iązk u  K om unalnych  Kas O szczędnośc i W oje­
w ó d z tw a  Śląskiego zostały za tw ierdzone re sk ry p ­
tem Ministra S karbu  z dn ia  24 lipca br. Nr. D. 
II. 19 i 25/4/37.

Katowice, dnia  30 lipca 1937 r.
K om unalna  Kasa Oszczędności 

 _ _  P o w ia tu  k a to w ic k ie go .
O K Ó L N I K  

M inistra K om unikacji
z dnia 10 maja 1937 r.

Nr. 88 w sp ra w ie  n a le ż y te g o  u trzy m y w a n ia  
u lep szo n y ch  n a w ierzc h n i  na drogach  

i u licach  m iejsk ich .
W ielkim wysiłkiem finansowym Państw a i S a ­

m orządów  pow sta ją  drogi i ulice miejskie z n a ­
wierzchnią u lepszoną w edług  zasad now oczesnych . 
Rzeczą konieczną jest należyte ich u trzym ywanie.

P o d s ta w o w ą  za sad ą  p raw id łow ego  u trzym ywania 
tych  nawierzchni jest s tała  op ieka  i natychm iastow a 
n ap raw a  d ro b n y ch  naw et uszkodzeń w p o czą tk o ­

w y m  ich stadium. W  okresie  n ieodpow iedn im  do  ra ­
dykalnych  napraw  (mrozy i silne o p ad y  atm osferycz­
ne), uszkodzenia pow inny być  nap raw iane  tym cza­
sowo, zabezp ieczone  od  pow iększania  się.

Pomimo to n ie jednokro tn ie  s tw ierdziłem, is tn ie­
nie na jezdni u lepszonych nawierzchni d ró g  i ulic 
miejskich uszkodzeń  i w ybojów  pozostaw ionych bez 
napraw y. Fak ty  te dow odzą ,  że inżynierowie służ­
by drogow ej,  k tó rzy  po traf ią  bu d o w ać  drogi ró w ­
nie dobrze , a częstokroć lepiej od  zagranicznych 
swych kolegów , nie w szyscy mają dość  sy s tem a­
tyczności, by  dzieło swe u trzym yw ać w należytym 
stanie, co naraża Państw o  i S am orządy  na s tra ty ,  
stanowi n iebezp ieczeństw o  ruchu, a w spo łeczeń­
stw ie p o d ry w a  zaufanie do  now oczesnych  system ów  
nawierzchni.

Zaradzenie temu złu jest rzeczą konieczną i nie 
c ie rp iącą  zwłoki.

W  tym  celu zarządzam, ab y  o rgana  służby d r o ­
gowej, w k tó rych  zawiadyw aniu  znajdują się u le­
pszone nawierzchnie, zo rganizow ały  stały  n a d ­
zór nad  stanem  tych naw ierzchni w ten  sposób , aby  
by ły  one stale utrzymywane, a wszelkie uszkodzenia 
natychm iast naprawiane. O dnosi się to  zarów no do 
nawierzchni w y b u dow anych  we własnym zarządzie, 
jak również przez p rzedsięb io rs tw a, k tó re  zo b o w ią­
zały się do  s ta łego  utrzym ywania nawierzchni w 
okresie  gw arancy jnym .

Nie w ątpię,  że ważność tej sp raw y i koniecz­
ność usunięcia is tniejących n iedom agań  w tej d z ie ­
dzinie zna jdą  należyte  zrozumienie, i że techniczna 
służba d ro g o w a  do łoży  wszelkich s ta rań  do w y w ią ­
zania się z tego  zadania. Jednocześnie  uprzedzam , 
że w stosunku do  winnych niezastosow ania  się do 
tego  zarządzenia zastosuję najsurow sze środki.
Nr. D. B. — 4 d/7

''Komunalna 
Kasa Oszczędności
pow iatu  K a to w ick ieg o
KATOWICE, ul. P o c z t a  5 (własny s u m )
Rok zał. 1888. Telefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 

^^^załatw ia wszelkie czynności bankowe.

P re n u m era ta ;  roczna  12 z ł, pó łroczna  6 z ł, kw ar ta lna  3 z ł, m iesięczna  1 zł. Cena nr. po jedyńczego  30 gr.
G azeta w ychodzi tygodniowo. — Reklam acje  z pow odu n ieo trzym ania  poszczególnych  n u m e ró w  „Gazety 
U rzędow ej pow. katowickiego" na leży  wnosić do w łaściwych u rzę d ó w  pocztow ych lub Administracji 
n iezw łoczn ie  po o trzym aniu  nas tępnego  ko lejnego num eru ; późniejsze  rek lam ac je  będą  uw zg lędn ione  
tylko po uiszczeniu  ceny  rek lam ow anego  num eru .

„Gazetę U rzędow ą pow. katowickiego" można zam aw iać i płacić w  w szys tk ich  u rzędach  pocztowych. 
O g ło sz e n ia ;  O głoszenia  d ruku je  się po u iszczeniu  całkow ite j należności p rz y  zam ów ieniu .

Tłoczono  w  D rukarn i S iem ianowickiej (wł. P. P ronobis )  w  S iem ianow icach  Śl. ul. S ta sz y ca  17 — tel. 231-08.


